1 This is clearly a mistake for mardi which in the MSS. is abbreviated 
as a rule into mcii. The names correspond with those in No. XX, p. 41, 
except for the addition of that of Hugh Eliot. No trace can be found of 
any letters of 19 May, 1501.
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presencium litem rum nostra rum inveniendis, rocuperandis et 
discooperiendis, nisi primitus a prefatis llugone, Thomâ Asshe- 
Imrstc, Jolmnne Gunsalus ct H’rancisco licenciam optinuerint, 
aliqualiter ee intromittant, nec eorum aliquis sc intromittat.

Et quod in casu quo iidem Kichardus Warde, Johannes 
Thomas et Johannes ffarnandus, aut eorum aliquis, sen heredes 
aut assignat! sui, ad huiusmodi Insulas, patrias, regioncs ctalia 
Inca prcdicta, cum eorum navibus et rebus, pro bonis in eisdem 
insulis, patriis et aliis locis predictis acquirendis se divcrtere, 
aut aliquem vel aliquos illuc mittcre ct destinare voluerint, 
decreverint et disposuerint, quod tunc ipsi ct eorum quilibet 
omnia ct omnimodn custus et oncra cum prefatis llugone, 
Thomâ Asshehurste, Johanne Gunsalus et ^Francisco circa 
huiusmodi vingium cxponendn. videlicet, quilibet eorem juxta 
ratam porcionis sue, prout inter eos poterunt concordare, quo- 
scienscumque aliquod huiusmodi viagium incipient, ot ah hoc 
regno nostro ad patrias et alia loea prcdicta acquirenda ct re- 
cupcranda se divertent, de tcni]>ore in tempus solvere, dare et 
sup|iortnre tenebuntur.

Et insuper cum inter cetera in prenotatis articulis expressa, 
concesserimus prefatis Ilugoni, Thome Asshehurste, Johanui 
Gunsalus et Francisco, quod ipsi et eorum quilibet, heredes et 
assignati sui, unam navem, cuiuscumque portagii fucrit, cum 
omnimodis bonis, mercandisis et mercimoniis de crescencia 
patriarum, Insularum, provinciarum, terrarum et locorum 
quorumcumque sepcdictormn carcatam et onustam, in hoc 
îcgnum nostrum Anglic tociens quociens sihi placuerit, durante 
termine quinque annorum, absque aliquibus custumis, subsidiis 
et aliis deveriis nobis pro eisdem solvendis, eonduccre et trans- 
portarc, ac libitum suum indc facerc possint et valerent; Nos 
jam animadvertentes laudabilem intencionem prefatoriun 
Hugonis, Thome Asshehurst, Johannis Gunsalus ct ffrancisci, 
quam ad honorem ct utilitatem huius regni nostriquo coinpla- 
cenciam halient et gerunt, pensantesque eorum grandia custus 
ct oncra gravia, cciam pcricula tam personarum quam bonorum 
et rerum suorum quorumcumque, in tam gravi, tempestuoso, 
periculoso longoquc maris negocio que veresimile sunt passuri, 
ex habundanti gratia nostra concessimus, et licenciam dedimus, 
pro nobis et hcredibus nostris, prefatis Ilugoni, Thome Asshe
hurste, Johanni Gunsalus et ffrancisco, et eorum eu il i bet, heredi- 
bus et assignatis suis, et eorum cuiuslibct, quod ipsi et eorum 
quilibet unam aliam navem, portagii centum et viginti doliorum, 
cum bonis, rebus, jocalibus, auro et argento, eeterisque mercan-
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disis et mercimoniis, de crescencia patriarum, Insula rum, pro- 
vinciarum et aliorum looorum per ipsos sic imposterum noviter 
récupérandorum, carcatam et uimstam, in hoc regnum, jurisdie 
eiones et territoria nostra queciunque, tociens quocicns sibi pla- 
cuerit, durante termine quinque anuormn a tempore recuper- 
acionis Insularum et patriariun predicta rum, proximo et imme
diate sequencium, conduce re et trausjxirtarc ihidemque di-var 
care, ac de bonis, rebus, mercandisis, jocalibus, ceterisque pre- 
missis, libitum suum facere possint et valeant, et corum heredes 
et assignat! possint et valeant, et eorum quilibet possit et valeat, 
licite et impune, absque aliquibus custuinis, subsidiis seu aliis 
denari is, nobis pro eisdem aut aliqua oorundem parcclla nobis 
aliqualiter sol vend is; Et absque aliquo imj>edimcnto, impeti- 
cione, contradiccione, molestacione seu gravaminc quocumque 
nostri aut ofHeiariorum seu ministrorum nostrorum quorum- 
cumquc.

Et ulterius cum inter cetera in literie nostris patentibus, 
quarum data est a pud Westmonasterium dieto decimo nono die 
maii [sic pro marcii], anno regni nostri sextodecimo, contenta 
et specificata, cert is consideracionibus [nos]1 moventibus, con- 
cesscrimus prefat is Johanni Gunsalus et Francisco, quod csscni 
imperpetuiun indigene et ligei nostri et heredum nostrorum, ct 
in omnibus causis, querelis, rebus et materiis quibuscumque 
haberentur, pertractarentur, reputarentur ct gubernarentur. 
lanquam veri ct fideles ligei nostri infra regnum nostrum 
Anglic oriundi, et non aliter nec alio modo ; Quodque iidem 
Johannes Gunsalus et ffranciscus et omnes liberi sui solvcrent 
aut solvi facerent, ct eorum quilibet solvent aut solvi faceret, 
talia custumas, subsidia et alia deveria pro bonis, mercibus, 
mercandisis et mercimoniis suis in regnum nostrum Anglic 
adducendis, vcl extra idem regnum nostrum Anglic edueendis, 
qualia alienigcnc nobis solvant, aut solvere délient vcl consuv- 
verunt ; Et quod iidem Johannes Gunsalus et ffranciscus sol
vcrent, et eorum alter solveret, nobis et heredibus nostris i*>t h 
tanta custumas, subsidia ct alia deveria pro bonis ct mercan
disis suis prout alienigcnc nobis solvere ct rcddcrc tenerentur : 
Nos. tamcn, ob certes causas nos jam moventes, prefatos 
Johannem Gunsalus et ffranciscum ad custumas et subsidia 
nobis pro eorum bonis, mercandisis et mercimoniis sicuti alieni 
gene solvenda nolcntes, ut prediction est. onerari, set eis et 
eorum utrique gratiam facere uberiorem, de gratia nostra spe 
eiali dedimus ct concessimus, ac licenciam damns et oonccdimus

1 Omitted in the MS. but given in Rymer.
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pur présentes pro nobis et heredibus nostris prefatis Johanni 
Gunsalus et ffrancisco, quod ipsi et eoruiu alter, be red es sui ant 
bo redes eoruin nlterius, talia custumas, subsidia et alia deveria 
l)ro bonis, mereibus, mervandisis et mercimoniis suis quibus- 
cunique in regnum nostrum Anglic adduccndisve extra idem 
regnum educendis. qualia alia (sic) ligei nostri infra regnum 
nostrum Anglic oriundi nobis solvant ant solvere deberent et 
consueverunt, diet is literis nostris in contrarium inde factis non 
obstantibus. Proviso semper quod nec predict! Johannes Gun
salus nut lira ne i sens sub colore aut velamcnto huius nostri 
induiti sen privilegii aliorum boim sub eorum nominibus tan- 
quam propria in regnum nostrum introducant, sub pen a eonfis- 
eacionis bonorum sic introduetorum, ct amissionis privilegii nos
tri predict i : eo quod expressa mencio de vero va lore annuo pre- 
missorum aut de aliis don is sive conccssionibus per nos eisdem 
llugoni Pivot, Thome Aysshclmrstc, Johanni Gunsalus et 
ffrancisco, ante bee tempora factis, in presentibua minime facta 
existit; aut aliquilms statutig, actubus sive ordinacionibus nut 
restriccionibus inde in contrarium factis, editis, ordinatis sive 
provis is nut nliqua alia re, causa vel materia quaeumquc in 
aliquo non obstantibus.